Администрация Кирсановского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2016                           г. Кирсанов             № 526

   Об утверждении прогноза социально-экономического развития

Кирсановского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017

и 2021 годов.

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

Кирсановского района муниципального района, постановлением главы

муниципального района от 26.04.2012 № 478 «Об утверждении Порядка

разработки Прогноза социально-экономического развития муниципального

района– Кирсановский район», администрация района постановляет:

          1. Утвердить прогноз социально - экономического развития

Кирсановского  муниципального района на 2016 год и плановый период 2017

и 2021 годов (прилагается).

          2. Настоящее постановление администрации Кирсановского

муниципального района разместить на официальном сайте в соответствии с

порядком, установленным действующим законодательством.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Е.А. Понкратову.

Глава района                            В.А.Хатунцев

                                                                                                                                                                                                      Приложение №1

                                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                           постановлением администрации района

                                                                                                                                                           от 02.09. 2016г.    № 526

Форма 2п

Основные показатели, представляемые для разработки прогноза

социально-экономического развития Кирсановского района на 2016-2020год.

Показатели Единица

измерения

отчет отчет оценка Прогноз

  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

     Вариант 1 Вариант 2 Вариант 1 Вариант 2 Вариант 1 Вариант2 Вариант 1 Вариант2 Вариант 1 Вариант2

1.ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ

ПОКАЗАТЕЛИ

Численность постоянного

населения (среднегодовая)

- всего

Тыс.чело

век 20,5 20,3 20,2 20,20  20,20 20,20 20,20 20,20 20,20

20,3

20,3

20,3

20,3

В %к

предыду

щему

году

97,6 99,0 99,5 99,50 99,50 99,50 99,50 99,5          99,5

100,5

100,5

100,0

100,0

Общий коэффициент

рождаемости

Человек

на 1000

населени

я

9,9 8,6 9,0 9,5 9,5 9,6 9,6 9,7 9,7

9,8

9,8

10,0

10,0

Общий коэффициент смертности
Человек на
1000

населения
17,2 16,1 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0

16,0

16,0

16,0

16,0

Коэффициент естественного

прироста

Человек на
1000

населения
-7,3 -7,5 -7,4 -7,30 -7,30 -7,20 -7,20 -7,10 -7,10

-7,00

-7,00

-6,90

-6,90

2.ПРОМЫШЛЕННОЕ

ПРОИЗВОДСТВО

 Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг
собственными силами

предприятий по всем видам

экономической деятельности

Млн.руб.в

ценах

соответ.лет
227,5 148,3 150,0 153,3 153,30 157,7 157,7 163,0 163,0

168,5

168,5

175,0

175,0

  в том числе:

В % к

предыд.г

оду
2,9р. 91,5 101,1 102,20 102,20 102,90 102,90 103,30 103,30

103,4

103,4

103,6

103,6

Объем отгруженных

товаров собственного

производства,

Млн.руб.

в ценах

соответ.
223,6 - 145,8 148,8 148,8 152,7 152,7 157,4 157,4

162,3 162,3 168,0 168,0

выполненных работ и

услуг собственными

силами - РАЗДЕЛ D:

Обрабатывающие

производства

лет

В % к

предыд.г

оду
2,4р. 34,9 101,0 102,10 102,10 102,80 102,80 102,90 102,90

103,0

103,0

103,1

103,1

Объем отгруженных

товаров собственного

производства,

выполненных работ и

услуг собственными

силами - РАЗДЕЛ E:

Производство и

распределение

электроэнергии, газа и

воды

Млн.руб.

в ценах

соответ.

лет

3,9 - 4,2 4,5 4,5 5 5 5,6 5,6

6,2

6,2

7,0

7,0

В % к

предыд.г

оду
105,8 147,4 107,6 107,10 107,10 111,10 111,10 112,00 112,00

112,1

112,1

112,2

112,2

3.ИНВЕСТИЦИИ

Объем инвестиций (в

основной капитал) за счет

всех источников

финансирования - всего

Млн.руб.

в ценах

соответ.

лет

1246 1159,8 1246,0 1163,3 1163,3 1166,8 1166,8 1171,5 1171,5

1177,3

1177,3

1184,4

1184,4

Индекс физического

объема

В %к

предыд.г

оду в

сопостав

имых

ценах

106,6 93,1 100,1 100,2 100,2 100,3 100,3 100,4 100,4

100,5

100,5

100,6

100,6

индекс дефлятор

В % к

предыд.г

оду
101,2 101,0 102,0 102,3 102,3 102,7 102,7 103,2 103,2

103,4

103,4

103,5

103,5

4.МАЛОЕ И СРЕДНЕЕ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬС

ТВО

Количество малых

предприятий -всего (по

состоянию на конец года)

Ед. на

10тыс.че

л.населе

ия

203,4 214,3 215,0 215,5 215,5 216,0 216,0 216,5 216,5

217,0

217,0

217,5

2217,5

Среднесписочная процент 15,6 13,0 14,0 14,5 14,5 15,0 15,0 15,5 15,5 16,0 16,0 16,5 16,5

численность работников

(без внешних

совместителей) по малым

предприятиям -всего

ов

5.ФИНАНСЫ

1.Налог на прибыль,

доходы

Млн.руб.
41,7 51,2 53,8 55,9 55,9 58,0 58,0 60,3 60,3

60,3 60,3 60,3 60,3

Налог на доходы

физических лиц

Млн.руб
41,7 51,2 53,8 55,9 55,9 58,0 58,0 60,3 60,3

60,3 60,3 60,3 60,3

2. Налоги на совокупный

доход

Млн.руб
3,1 30,3 4,2 3,8 3,8 4,0 4,0 4,2 4,2

4,2 4,2 4,2 4,2

3.Налог на имущество Млн.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Прочие налоговые

доходы

Млн.руб
4,1 4,0 6,0 3,4 3,4 3,5 3,5 3,5 3,5

3,5 3,5 3,5 3,5

5.Неналоговые доходы Млн.руб 4,6 6,7 13,4 6,8 6,8 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9

Итого собственных

доходов

Млн.руб
53,5 65,2 77,4 69,9 69,9 72,4 72,4 74,9 74,9

74,9 74,9 74,9 74,9

Безвозмездные

поступления

Млн.руб
202,9 204,3 239,8 240,0 249,0 245, 245,0 245,0 250,0

250,0 250,0 250,0 250,0

Всего доходов Млн.руб 256,5 259,5 394,6 309,9 309,9 317,4 317,4 324,9 324,9 324,9 324,9 324,9 324,9

Расходы

Млн.руб

1 Общегосударственные

вопросы

Млн.руб
31,2 34,2 31,6 33,9 33,9 34,2 34,2 34,2 34,2

34,2 34,2 34,2 34,2

2. Национальная оборона Млн.руб 0,6 0,6 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8

3. Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

Млн.руб

1,3 0,4 0,6 1,2 1,2 1,4 1,4 1,5 1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

4. Национальная

экономика

Млн.руб
20,8 18,5 40,5 20,7 20,7 22,0 22,0 24,0 24,0

24,0 24,0 24,0 24,0

5. Жилищно-

коммунальное хозяйство

Млн.руб
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

6. Социально-культурные

мероприятия

Млн.руб
191,6 200,0 207,2 213,6 213,6 215,8 215,8 216,5 216,5

216,5 216,5 216,5 216,5

Из них:

-образование Млн.руб 151,4 153,7 156,5 164,3 164,3 164,3 164,3 164,3 164,3 164,3 164,3 164,3 164,3

-культура,

кинемотография и

средства массовой

информации

Млн.руб

32,9 38,9 39,1 38,3 38,3 39,5 39,5 39,7 39,7

39,7

39,7

39,7

39,7

-здравоохранение Млн.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

-социальная политика Млн.руб 7,3 7,4 11,6 11,011,0 12,0 12,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5

В том числе:

-социальное обеспечение

населения

Млн.руб
3,1 5,7 5,2 5,5 5,5 5,6 5,6 5,6 5,6

5,6

5,6

5,6

5,6

-физическая культура и

спорт

Млн.руб
0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,2 0,2

0,2 0,2 0,2 0,2

7. Межбюджетные

трансферты общего

характера

Млн.руб

9,2 10,1 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3

11,3

11,3

11,3

11,3

Всего расходов Млн.руб. 254,9 263,8 299,2 281,5 281,5 285,5 285,5 288,3 288,3 288,3 288,3 288,3 288,3

Дефицит(-), профицит (+)   1,6 5,7 95,4 28,4 28,4 31,9 31,9 36,6 36,6 36,6 36,6 36,8 36,6

6.ТРУД

Численность

экономически активного

населения

Тыс.чело

век 10,1 10,2 10,0 10,0 10,0 9,9 9,9 9,9 9,9

10,0

10,0

10,1

10,1

численность занятых в

экономике

(среднегодовая)- всего

Тыс.чело

век 8,6 8,6 8,5 8,5 8,5 8,4 8,4 8,4 8,4

8,5

8,5

8,6

8,6

Численность безработных,

зарегистрированных в

службах занятости

Тыс.чело

век 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

Уровень

зарегистрированной

безработицы

процент

0,2 0,4 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

0,1

0,1

0,1

0,1

Среднемесячная

заработная плата одного

работника

рублей
2340

6,1

22194,

5
23023 23714 23714 24420 24420 25128 25128

25856

25856

26000

26000

В %к

предыду

щему

году

108,6 105,2 102,5 102,5 102,5 102,5 102,5 102,9 102,9

103,0

103,0

103,0

103,0

Просроченная

задолженность по

заработной плате

работников к месячному

фонду заработной платы

на конец года

процент

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

7.РЫНОК ТОВАРОВ И

УСЛУГ

Оборот розничной

торговли

Млн.руб

в ценах

соответ.

лет

583,4 637,1 729,2 741,5 600,0 754,2 754,2 767,7 767,7

782,3

782,3

798,0

798,0

Индекс физического

объема оборота розничной

торговли

В % к

предыд.г

оду в

сопос.

ценах

107,8 109,2 108,8 101,7 101,7 101,8 101,8 101,8 101,8

101,9

101,9

102,0

102,0

Объем платных услуг

населению

Млн.руб.

в ценах

соответ.

лет

18,6 100,7 101,2 101,8 101,8 102,5 102,5 103,3 103,3

104,2

104,2

105,3

105,3

Индекс физического

объема платных услуг

населению

В % к

предыд.г

оду в

сопос.

ценах

91,5 95,6 100,5 100,6 100,6 100,7 100,7 100,8 100,8

100,9

100,9

101,0

101,0

8.СЕЛЬСКОЕ

ХОЗЯЙСТВО

Стоимость валовой

продукции

Млн.руб
3135 3546 3450 3822 3822 4165 4165 4556 4556

4988 4988 5471 5471

Доля прибыльных

сельскохозяйственных

организаций в общем их

числе

процент

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

Доля площади земельных

участков, являющихся

объектами

налогообложения

земельным налогам, в

общей площади

территории

процент

95,8 96,0 96,0 96,3 96,3 96,5 96,5 96,8 96,8

96,8

96,8

96,8

96,8

Индекс производства

продукции сельского

хозяйства

% к

пред.год

у
91,2 113,1 97,3 100,8 110,8 109,0 109,0 109,4 109,4

109,5

109,5

109,7

109,7

Индекс производства

продукции

растенеиводства

% к

пред.год

у
90, 116,4 97,5 113,8 113,8 111,0 111,0 107,0 107,0

109,0

109,0

110,0

110,0

Индекс производства

продукции

животноводства

% к

пред.год

у
97,5 93,2 95,5 100,5 100,5 101,2 101,2 109,1 109,1

110,0

110,0

110,0

110,0

производство важнейших

видов продукции в

натуральном выражении

в том числе:

Зерно
Тыс.тонн 114,

5
139,4 103 120 120 125 125 130 130

135 135 140 140

Сахарная свекла

Тыс.тонн 351,

2
388,9 367,7 360,7 360,7 374,8 374,8 421,2 421,2

425,0 425,0 430,0 430,0

Подсолнечник Тыс.тонн 25,4 27,6 37,8 26,1 26,1 27,7 27,7 29,4 29,4 29,4 30,0 30,0 30,5

30,5Скот и птица Тыс.тонн 1,8 1,6 1,51 1,8 1,8 2,0 2,0 2,5 2,5 3,0 3,0 3,5 3,5

Молоко Тыс.тонн 6,5 6,2 6,125 6,6 6,6 6,8 6,8 6,8 6,8 6,9 6,9 7,0 7,0

9.ТРАНСПОРТ И

СВЯЗЬ

Протяженность

автомобильных дорог

общего пользования с

твердым покрытием

км

291,

0
291,0 292,0 293,0 293,0 297 297 300 300

301

301

302

302

Удельный вес

автомобильных дорог с

твердым покрытием в

общей протяженности

автомобильных дорог

общего пользования

Процент

69,2 69,2 69,2 69,30 69,30 69,4 69,4 69,5 69,5

69,6

69,6

69,7

69,7

Густота атомобильных

дорог общего пользования

с твердым покрытием

Км дорог

на

1000кв.м

территор

ии

222,

0
222,5 223,0 224,00 224,00 227 227 229 229

230,0

230,0

231,0

231,0

Наличие квартирных

телефонов аппаратов сети

общего пользования в

сельской местности

Штук на

1000чело

век
103,

0
103,0 104,0 105,00 105,00 106,0 106,0 106,0 106,0

107,0

107,0

108,0

108,0

10. СТРОИТЕЛЬСТВО

Ввод в действие жилых

домов за счет всех

источников

финансирования (включая

индивидуальные)

Кв.м

9790

,0
9800,0 9800,0 9850,00 9850,00 9865 9865 9870 9870

9875,0

9875,0

9880,0

9880,0

Общая площадь жилых

помещений, приходящаяся

в среднем на одного

жителя

Кв.м

47,8 47,9 48,0 48,5 48,5 48,8 48,8 48,9 48,9

49,0

49,0

49,1

49,1

Фактический уровень

платежей населения за

жилье и коммунальные

услуги

Процент

100,

00
100,0 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

11.РАЗВИТИЕ

СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

Численность

обучающихся

общеобразовательных

организвций (без

вечерних,сменных)

общеобразовательных

организаций

Человек

1310 1366 1370 1380 1380 1390 1390 1400 1400

1410

1410

1420

1420

Численность

обучающихся вечерних

общеобразовательных

организаций с учетом

структурных

подразделений

человек

114 115 116 120 120 125 125 130 130

135

135

140

140

Доля детей в возрасте 5-

18 лет, получающих

услуги по

дополнительному

образованию в

организациях различной

организационно-

правовой формы и

формы собственности в

общей численности детей

Процент

68,2 79,1 79,1 79,1 79,1 79,1 79,1 79,5 79,5

79,8

79,8

80,0

80,0

Доля детей в возрасте 1-6

лет, получающих

дошкольную

образовательную услугу

и (или) услугу по их

содержанию в

муниципальных

образовательных

учреждениях в общей

численности детей в

возрасте 1-6 лет

Процент

35,1 45,5 45,5 45,5 45,5 45,5 45,5 45,5 45,5

45,5

45,5

45,5

45,5

Уровень фактической

обеспеченности

учреждениями культуры от

нормативной потребности

клубамии учреждениями

клубного типа

Процент 299,

0
278,0 299,0 278,0 278,0 278,0 278,0 278,0 278,0 278,0 278,0 278,0 278,0

библиотеками

процент 100,

5
100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0

100,0

100,0 100,0 100,0